
 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

Protocollo informatico                                              Cassano delle Murge, 28/08/2019 

Al sito web www.iccassanodellemurge.gov.it 

Al personale Docente 

Al personale ATA 

Agli Studenti e ai Genitori 

Sede 

 

Oggetto: informazione, pubblicità e disseminazione EX POST Progetto PON FSE  

Progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE”  

Codice identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 - CUP H14C17000250007 

Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 

Il Dirigente 

VISTO il Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l‘apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.1303/2013 recante disposizioni 
generali sui Fondi Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di 
Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 
 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020”, – nota prot. MIUR n. 1498 del 9 febbraio 2018; 
 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/2/2017 Competenze di base- Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea);  
 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  
 
VISTA la delibera n. 43-16/17 del 9/3/2017 del Collegio dei Docenti con cui sono stati deliberati il progetto 
“MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA” afferente l’Azione 10.2.1 specifica per la scuola dell’infanzia e il 
progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” afferente l’Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base e la delibera n. 60-2015/18 del 13/3/2017 del Consiglio di 
Istituto di adesione all’avviso e approvazione dei progetti presentati per l’autorizzazione; 
VISTO il Piano n.34477 presentato il 21/2/2017 relativo all’Avviso 1953 del 21/2/2017; 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it
http://www.iccassanodellemurge.gov.it/




 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

VISTE la Nota di Autorizzazione dei progetti MIUR Prot. n. AOODGEFIF/38454 del 29/12/2017 e la Nota 
dell’U.S.R. Puglia Prot. n. AOODRPU/193 del 3/1/2018, con cui sono stati comunicati i Codici identificativi 
dei Progetti  di seguito elencati, Autorizzati  complessivamente per € 64.702,00,   
 
VISTA la “Lettera di autorizzazione” MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/1/2018 con cui è stato 
autorizzato l’avvio delle attività e il relativo impegno di spesa dei seguenti progetti: 

 Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea): progetto “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI 
SOPHIA”  Codice identificativo n. 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-138 Autorizzato per 
€.19.846,00; 

 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle Aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.),   
progetto “MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-
2017-225 autorizzato per €.44.856,00. 

 
VISTO il Decreto prot. n. 765 del 24/01/2018 di inserimento nell’approvando Programma Annuale 

dell’A.F.2018 del Finanziamento dei suddetti progetti complessivamente di €. 64.702,00 in particolare: progetto 

P.55 “MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice identificativo n.: 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 autorizzato 

per €.44.856,00 e progetto P.56 “MUSICA E PENSIERI SUL FILO DI SOPHIA”  Codice identificativo n. 10.2.1A-

FSEPON-PU-2017-138 Autorizzato per €.19.846,00; 

VISTI il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

13/02/2018 e il Programma annuale A.F. 2019 approvato dal C.D.I. il 15/03/2019; 

VISTA le delibere del Consiglio di Istituto relative: all’affidamento della Direzione e del Coordinamento al 

Dirigente scolastico; all’affidamento della direzione dei servizi generali e amministrativi al Dsga; 

all’approvazione ed emanazione del regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i 

criteri per il conferimento ad esperti e tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di 

lavoro, anche all’interno delle attività finanziate con i Fondi Strutturali Europei; ai criteri di ripartizione delle 

spese di gestione; alla calendarizzazione dei moduli formativi così come deliberati in fase di progettazione e 

proposta del Piano inoltrato n.34777 che prevede la realizzazione del progetto in due anni scolastici; 

VISTE Le attività degli otto moduli interamente realizzati in conformità a quanto deliberato dagli 

OO.CC. di Questa Istituzione scolastica 

 

DISPONE 

La chiusura del progetto “P2/02 ex P.55 MOSAICO DELLE COMPETENZE” Codice identificativo n.: 

10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225 - CUP H14C17000250007 inserito nel Programma Annuale degli anni 

finanziari 2018 e 2019 e RENDE NOTO ai fini dell’azione di disseminazione ex post, che questa istituzione 

scolastica ha realizzato il progetto come di seguito specificato: 

 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it


 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O          “ P E R O T T I   –   R U F F O ” 

 

Via Convento n.156  – 70020 Cassano delle Murge (Bari)      C.F. 91108220723      C.M. BAIC825004   
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729  -  D.S.G.A. Tel. 080/3211728  -  Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it  Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

Interventi Formativi Certificati PROGETTO “MOSAICO DELLE COMPETENZE”  
Codice identificativo N.10.2.2A-FSEPON-PU-2017-225  

CUP: H14C17000250007 

Titolo Codice Configurazione 
Durata 
(ore) 

Importo 
Autorizzato 
Art. 67 

Num 
 
Iscrit
ti 

Data 
Inizio 

Data 
Fine 

Num. 
Attesta
tari  
Art. 67 

Importo 
Certificato  
Art. 67 

REBUS … le parole 
che non dico 78528 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 35 01/06/2018 23/08/2018 27 € 5.609,13 

EDITORI IN WEB: il 
nostro giornale online 78941 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 27 04/06/2018 23/08/2018 16 € 5.418,28 

GEOMETRIA 
CRE…ATTIVA 1 78944 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 23 04/06/2018 23/08/2018 19 € 5.591,78 

GEOMETRIA 
CRE…ATTIVA 2 78961 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 32 06/06/2018 23/08/2018 26 € 5.661,18 

Giornalino scolastico 
online “IL FARO DI 
CASSANO” 82359 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 26 15/01/2019 17/06/2019 20 € 5.536,26 

LABORATORIO DI 
ROBOTICA 
EDUCATIVA 86021 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 28 15/01/2019 17/06/2019 20 € 5.546,67 

ROBOTICA 
CRE…ATTIVA 1 78963 UCS 30h base 30 € 5.082,00 29 15/01/2019 17/06/2019 20 € 4.925,85 

ROBOTICA 
CRE…ATTIVA 2 78964 UCS 30h con FPA 30 € 5.682,00 29 15/01/2019 17/06/2019 17 € 5.376,64 

COSTO COMPLESSIVO: 

Tutor € 7.200,00 

Esperto € 16.800,00 

Figura aggiuntiva € 4.200,00 

Gestione € 15.465,79 

Totale € 43.665,79 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA 

Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate  

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it

